
GJULIAN BYTYQI

PERMBLEDHJE
Pedagog i përkushtuar dhe kitarist koncertist me përvojë të gjerë në
mësimdhënien e Kitares Klasike dhe interpretimin skenik. Ofron njohuri të
thella praktike dhe teorike, duke punuar ngushtë me studentët për zhvillimin e
aftësive funksionale dhe artistike të nevojshme për përfundimin me sukses të
programeve mësimore. Me një qasje të adaptueshme dhe krijuese, zhvillon
ambiente mësimore tërheqëse dhe kurrikula inovative që nxisin kuptimin e
thellë muzikor dhe rritjen akademike. Mentor i përkushtuar, i aftë të udhëheqë
studentë nga të gjitha sfondet drejt realizimit të potencialit të tyre, duke
promovuar mendimin kritik dhe kërkimin e pavarur. Si koncertist aktiv, sjell
përvojë reale skenike në procesin e mësimdhënies dhe kontribuon në suksesin
artistik e akademik të departamentit përmes një qasjeje bashkëpunuese dhe
vizioni të qartë për përsosmëri.

EDUKIMI
Master I Kitares, 06/2015
Universiteti I Prishtines- Akademia e Arteve Fakulteti I Muzikes -
Prishtine, Kosove

Bachelor I Kitares, 06/2010
Universiteti I Prishtines - Academia e Arteve - Fakulteti I Muzikes -
Pristine, Kosove

Diplome e Shkolles se Mesme ne Kitare, 06/2004
Shkolla e Muzikes "Lorenc Antoni" - Prizren, Kosove

PERVOJA E PUNES
Bashkëpunëtor I jashtëm, 11/2022 - Current
Universiteti "HAXHI ZEKA" - Pejë, Kosovë

Profesor I Kitares Klasike, 09/2007 - Current
Shkolla e Muzikes "LORENC ANTONI" - Prizren, Kosove

Profesor I Kitares Klasike, 09/2010 - 11/2022
Shkolla e muzikes " PRENK JAKOVA " - Gjakove, Kosove

Profesor I Kitares Klasike, 11/2015 - 04/2016
ALG Loyola Gymnasium - Prizren, Kosove

Profesor I Kitares Klasike, 11/2004 - 06/2010
Shkolla e Muzikes Gjilan - Gjilan, Kosovë

INFORMATA PERSONALE
Address: Prizren, Kosova 20 000
Phone: +383 44 635 238
Email: bytyqigjulian@gmail.com

INFORMATA PERSONALE

AFTESITE
Aftësi Teknike:

Aftësi të Buta (Soft Skills):
Company Overview: http://www.alg-prizren.com/englisch/index.php•
Http://www.alg-prizren.com/englisch/index.php•

Date of birth: 1985-08-18•
Gender: Male•
Nationality: Albanian/Kosovar•

Mjeshtëri në teknikat e kitarës klasike•
Njohuri në teori muzikore dhe lexim
partiture në shikim të parë

•

Njohje e repertorit•
Aftësi interpretimi dhe performimi në
stilin përkatës

•

Zhvillim kurrikule dhe planifikim
mësimesh

•

Vlerësim dhe analizë e performancës së
studentëve

•

Njohuri bazë në regjistrim dhe prodhim
tingulli (për performanca dhe materiale
mësimore)

•

Durim – thelbësor për udhëheqjen e
studentëve me ritme të ndryshme të të
mësuarit

•

Aftësi komunikimi – shpjegimi i
teknikave komplekse në mënyrë të
qartë dhe inkurajuese

•



KONCERTET DHE MIRENJOHJET

PUBLIKIMET

NJOHJA E GJUHEVE

Pjesmarrje ne Koncertin "Gala Koncert I Vitit te Ri 2025", Orkestra e
Filharmonise se Kosoves, 2024-12-21

•

Duo Koncert Recital ne "Vihuela Guitar Fest", Bibloteka Kombetare,
Prishtine, 2024-10-07

•

Pjesemarrje ne "Prishtine Guitar Week" si anetar Jurie dhe Masterklas,
2024-09-28

•

Pjesmarje ne "Mitrovica Guitar Days" masterklas, 2024-09-07•
Pjesmarrje ne garen "Pjeter Gaci" ne Shkoder si Anetar Jurie, 2024-05-23•
Pjesemarrje ne garen e Kitarës organizuar nga Shkolla "Prenk Jakova" ne
Prishtine si anetar Jurie, 2024-05-22

•

Mirenjohje - nga Universiteti Haxhi Zeka, Pejë per kontributin e dhene
me studente ne garat nderkombetare ne Bullgari. 07.06.2023

•

Pjesmarrje ne "Prishtina Guitar Week", si anetar Jurie ne gara, 2023-10-23•
Per anetar Jurie dhe per kontributin e dhene ne perparimin e Kitares Klasike
ne Bullgari, Ne Festivalin "Marin Goleminov", Kuystendil, 2023-04-07

•

Mirenjohje - nga Shkolla e muzikes "Lorenc Antoni" Prizren per rezultatet
me nxenes gjate vitit 2022/23

•

Performues Koncertal: Robert Bisha: "MONADE" me Filharmonine e
Kosoves, Lumbardhi, Prizren, 2022-09-12

•

Performues Koncertal, "Nuit Blanche - "Dedicacion" album Performance",
Kisha Katolike "Zonja Ndihmetare", Prizren, 2019-09-14

•

Performues Koncertal, "Autosrada Biennale" - Singing to the River,
Hamami "Gazi Mehmet Pasha", Prizren, 2019-09-06

•

Pjesmarje passive ne festivalin "Guitar Art Festival" - Bograd, 2019-03-12•
"Artistet e Viti 2018" - Elvis & Gjulian Bytyqi, mirenjohje per arritje te
jashtezakonshme, 2018-12-21

•

Performues Koncertal, "140 vjetori I Lidhjes se Prizrenit", Rrapi I Marashit,
Prizren, 2018-06-12

•

Performues Koncertal, Shkolla e Muzikes "Prenk Jakova", Gjakove, 2018-
05-14

•

Performues Koncertal / Mirenjohje, "Vihuela Guitar Fest", Prishtine,
Kosove, 2018-05-10

•

Certifikate, "International Istanbul Guitar Festival" - Stamboll - Turqi,
2018-04-05

•

Performues Koncertal, "Festivali Internacional I Kitares Klasike, acad.
Marin Goleminov", Kyustendil, Bulgari, 2018-03-29

•

Certifikate, "International Istanbul Guitar Festival" - Stamboll - Turqi,
2017-04-26

•

Mirenjohje - Komuna e Gjakoves - Drejtoria e Kultures , Rinise dhe sportit,
Per kontributin e dhene klases se Kitares, 2017-06-21

•

Certifikate, "International Istanbul Guitar Festival" - Stamboll - Turqi,
2016-04-20

•

Certifikate, "Peja International Guitar Festival" - Peje - Kosove, 2016-06-
22

•

Performues Koncertal, Festivali "Vera e Ulqinit 2016", Ulqin, Mali I Zi,
2016-08-06

•

Performues Koncertal, "Prizren Guitar Quartet", Kisha Katolike "Zonja
Ndihmetare", Prizren, 2016-06-03

•

Mentorim – frymëzimi dhe mbështetja
e zhvillimit muzikor dhe personal të
studentëve

•

Përshtatshmëri – përshtatja e
metodave të mësimdhënies sipas
nevojave individuale të studentëve

•

Kreativitet – gjetja e mënyrave
inovative për të angazhuar studentët
dhe për të zgjidhur sfidat e të mësuarit

•

Empati – kuptimi i aspekteve
emocionale dhe psikologjike të të
mësuarit të një instrumenti

•

Udhëheqje – menaxhimi i klasave,
ansambleve dhe projekteve akademike

•

Mendim kritik – analizimi i veprave
muzikore dhe ndihmimi i studentëve në
zhvillimin e interpretimeve personale

•

Menaxhim i kohës – balancimi i
mësimdhënies, ushtrimeve,
performancave dhe përgjegjësive
akademike

•

Elvis & Gjulian Bytyqi "Dedicacion" -
Classical Guitar Duo album, 2018

•

Elvis & Gjulian Bytyqi "Etude
op.2,No.1 in C-sharp minor" nga
Alexandar Scriabin, 2024

•

C2Albanian:

Proficient

B1Turkish:

Intermediate

B1English:

Intermediate

B1Serbian:

Intermediate



Koncert Duo Elvis dhe Gjulian Bytyqi dhe "Prizren Guitar Quartet",
Muzeu I Qytetit te Mitrovices, Mitrovice, Kosove, 2016-05-20

•

Koncert Duo Elvis dhe Gjulian dhe "Prizren Guitar Quartet", Shoqata
Ballkanike e Muzikes Turke, Prizren, Kosove, 2016-02-20

•

Master I Kitares, Universiteti I Prishtines- Akademia e Arteve Fakulteti I
Muzikes, Prishtine, Kosove, 2010-10-01, 2015-06-30

•

Performues Koncertal, "Festivali Internacional I Kitares Klasike, acad.
Marin Goleminov", Kyustendil, Bullgari, 2015-04-01

•

Performues Koncertal, "Tremolo International Guitar Festival", Shkup,
Maqedoni, 2015-05-28

•

Performues Koncertal, "Peja International Guitar Festival", Peje, Kosove,
2015-06-25

•

MIRENJOHJE - SH.K.A AGIMI, Me rastin e kremtimit te 70 vjetorit, per
kontributin e dhene, 2014-12-06

•

Performues Koncertal, "Orkestra e Filharmonise se Kosoves", 2014-10-20•
Performues Koncertal, "Prishtina Open Air Nights", Sheshi "Skenderbeu",
Prishtine, 2014-08-29

•

MIRENJOHJE - Prenk Jakova, Gjakove, 2014-06-07•
Koncert duo Elvis & Gjulian Bytyqi dhe Kuarteti I Kitarave te Akademise, Ne
kuader te festivalit "ReMusica", 2014-05-18

•

Performues Koncertal organizuar nga "Yunus Emre", Kinemaja "Jusuf
Gervalla", Peje, 2014-04-26

•

Certifikate per Performance te Jashtezakonshme/Performues
koncertal/Certifikate Masterklasi, "European Summer Music Academy -
ESMA", Pristine, Kosove, 2013-07-14

•

Koncert Recital dhe Koncert I perbashket me korin e femijeve te Gjakoves dir.
Astrit Pallaska, 2012-07-01

•

Koncert Recital ne kuader te DAM fest, Bibloteka kombetare dhe
Universitare e Kosoves, Prishtine, Kosove, 2012-04-07

•

Pjesemarrje ne Koncertin e Kitaristeve, Bibloteka Kombetare, Prishtine, 2011-
06-24

•

Pjesmarje ne Koncert ne Festivalin "Sanatla Uyanmak", "Zgjim me Art",
Hamami I "Gazi Mehmet Pashes", Prizren, 2011-05-05

•

Pjesemarrje ne Kamer Fest, koncerti autorial I Sanja Drakulic, 2007-10-27•
Bachelor I Kitares, "Universiteti I Prishtines - Academia e Arteve - Fakulteti I
Muzikes", Pristine, Kosove, 2006-10-01, 2010-06-30

•

Diplome e Shkolles se Mesme ne Kitare, Shkolla e Muzikes "Lorenc Antoni",
Prizren, Kosove, 2000-09-01, 2004-06-30

•


